PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2011                                                                                                                                            № 1312
О конкурсе «Муром –

территория чистоты»
В целях привлечения населения округа к участию в работах по благоустройству и озеленению дворов и улиц, поддержанию санитарного состояния территории округа, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Объявить с 30 апреля 2011 года окружной конкурс «Муром – территория чистоты».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Муром – территория чистоты» согласно приложению № 1.

3. Утвердить смету расходов на проведение окружного конкурса и состав комиссии по подведению итогов согласно приложениям № 2, 3.

4. Управлению ЖКХ (Ю.В. Уткин) выделить средства на награждение победителей за счет средств, предусмотренных на проведение конкурса согласно утвержденной смете.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации, начальника управления ЖКХ Ю.В. Уткина.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение №1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 03.05.2011   № 1312
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Муром – территория чистоты»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Конкурс «Муром – территория чистоты» проводится в целях развития инициативы населения в работе по санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий.

1.2. Конкурс проводится в период с 30 апреля по 10 июня в два этапа:
1.2.1. Первый этап - конкурс внутри микрорайонов и сельского округа (по границам комитетов общественного самоуправления и сельских округов).
1.2.2. Второй этап – выявление победителей конкурса по округу.

1.3. Итоги первого этапа подводятся до 15 мая, итоги второго этапа - до 10 июня. Материалы для участия во втором этапе конкурса предоставляются в комитет ТСУ администрации округа до 20 мая.

1.4. На первом этапе конкурс внутри микрорайонов проводят комитеты общественного самоуправления, внутри сельских округов - отделы сельских округов совместно с домкомами, уличкомами, сельскими старостами, представителями ЖСПК, ТСЖ.

Состав комиссии по подведению итогов первого этапа конкурса определяется комитетом общественного самоуправления микрорайона, отделом сельского округа.

1.5. Итоги второго этапа конкурса определяет комиссия, созданная настоящим постановлением.

2. УСЛОВИЯ  КОНКУРСА.
2.1. Конкурс проводится по 9 номинациям:

- «Чистый двор многоквартирного дома свыше четырех этажей»;

- «Чистый двор многоквартирного дома до четырех этажей»;

- «Чистый двор малоквартирного малоэтажного (частного) дома»;

- «Образцовый забор многоквартирного дома»;

- «Образцовый забор малоквартирного малоэтажного (частного) дома»;

- «Лучший дворник»;

- «Образцовая территория учреждения, предприятия, организации»;

- «Самый активный участник весеннего месячника по санитарной очистке территории среди жилищно-коммунальных организаций»;
- «КОС/отдел сельского округа – лучший организатор весеннего месячника по санитарной очистке территории».

В каждой номинации определяются 3 призовых места.
2.2. В номинациях «Чистый двор многоквартирного дома свыше четырех этажей» и «Чистый двор многоквартирного дома до четырех этажей» призовые места могут быть присвоены при выполнении следующих условий:

2.2.1. Наличие домового комитета (старшего по дому), их активное участие в благоустройстве и содержании дома, придомовой (уличной) территории.

2.2.2. Участие жителей в работах по содержанию придомовой (уличной) территории, благоустройству и озеленению, ремонту и сохранению спортивных сооружений, детских площадок, малых архитектурных форм.

2.2.3. Содержание приямков, скамеек, урн, ограждений, дворовой и прилегающей территории в образцовом санитарном состоянии.

2.2.4. Озеленение дворовой и прилегающей территории, наличие газонов, цветников, палисадников.

2.3. В номинации «Чистый двор малоквартирного малоэтажного дома» призовые места могут быть присвоены при выполнении следующих условий:

2.3.1. Участие жителей в работах по содержанию и уборке придомовой (уличной) территории, благоустройству и озеленению.

2.3.2. Содержание заборов, ограждений и прилегающей уличной территории в исправном, образцовом санитарном состоянии.

2.3.3. Наличие уличного палисадника.
2.4. В номинации «Лучший дворник» призовые места могут быть присвоены работникам жилищно-эксплуатационных организаций, ТСЖ, которые содержат обслуживаемую территорию в образцовом состоянии, своевременно и регулярно проводят санитарную очистку двора, ремонт игрового оборудования и малых архитектурных форм, участвуют в благоустройстве и озеленении, привлекают к данным работам жителей.

2.5. В номинациях «Образцовый забор многоквартирного дома» и «Образцовый забор малоквартирного малоэтажного (частного) дома» призовые места могут быть присвоены домовым комитетам, домовладельцам, которые произвели ремонт или установили вновь ограждение на придомовой территории, которое отличается эстетикой оформления, необычным дизайном.
2.6. В номинации «Образцовая территория учреждения, предприятия, организации» призовые места могут быть присвоены коллективам, которые содержат прилегающую (закрепленную) территорию в образцовом состоянии, участвуют в благоустройстве и озеленении.
2.7. В номинации «Самый активный участник весеннего месячника по санитарной очистке территории среди жилищно-коммунальных организаций» призовые места могут быть присвоены при выполнении следующих условий:
2.7.1. Своевременность текущего ремонта домов (включая фасады).

2.7.2. Содержание в исправном состоянии кровли, водосточных труб, желобов, дворового игрового оборудования.

2.7.3. Исправное состояние входных дверей, чердачных люков, слуховых окон, укрепленность подвальных помещений.
2.7.4. Своевременная обрезка, удаление сухих и больных деревьев.

2.7.5. Наличие номерных знаков на домах, табличек с указанием номеров подъездов и квартир.

2.7.6. Своевременность и качество санитарной очистки обслуживаемой территории, отсутствие несанкционированных свалок.

2.8. В номинации «КОС/отдел сельского округа – лучший организатор весеннего месячника по санитарной очистке территории» призовые места определяются при выполнении следующих условий:

2.8.1. Качество санитарной очистки территории микрорайона/ сельского округа в период весеннего месячника;

2.8.2. Эффективность проведения субботников, экологических акций с жителями, мероприятий по благоустройству и озеленению.

2.8.3. Привлечение к санитарной очистке предприятий и организаций, закрепленных за территорией микрорайона/ сельского округа.

2.8.4. Принятие организационных мер по ремонту и сохранению спортивных сооружений, детских площадок, заборов, малых архитектурных форм, вывозу мусора, ликвидации несанкционированных свалок.

2.8.5. Результативность участия жителей, домовых и уличных комитетов в конкурсе (по отдельным номинациям).

2.9. Во втором этапе конкурса «Муром – территория чистоты» могут участвовать номинанты, не занимавшие призовых мест в данном конкурсе последние два года.
3. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
3.1. Итоги конкурса подводятся в ходе выездного заседания комиссиями, проводящими данный этап конкурса.
3.2. При подведении итогов объект (участник) оценивается каждым членом комиссии, затем баллы суммируются. Призовые места среди участников конкурса распределяются по наибольшей сумме баллов. В случае равенства баллов у двух или более участников места распределяет председатель комиссии.

       3.3. После подведения итогов конкурса по округу протокол комиссии с проектом постановления направляется Главе округа Муром.
4. НАГРАЖДЕНИЕ
4.1. Финансирование конкурса «Муром – территория чистоты» осуществляется за счет средств бюджета, предусмотренных на благоустройство округа.

4.2. По итогам первого этапа конкурса победители в номинациях награждаются дипломами комитетов общественного самоуправления, отделов сельских округов.

4.3. По итогам второго этапа конкурса в каждой номинации устанавливаются первые три места с вручением диплома администрации округа Муром и ценного подарка. Для победителей, занявших 1 места в номинациях «Самый активный участник весеннего месячника по санитарной очистке территории среди жилищно-коммунальных организаций», «Образцовая территория учреждения, предприятия, организации», «КОС/отдел сельского округа – лучший организатор весеннего месячника по санитарной очистке территории» учреждаются переходящие призы.

4.4. Победителям в номинациях «Чистый двор многоквартирного дома свыше четырех этажей», «Чистый двор многоквартирного дома до четырех этажей», «Образцовый забор многоквартирного дома» призы вручаются домовым комитетам, в номинациях «Чистый двор малоквартирного малоэтажного (частного) дома», «Образцовый забор малоквартирного малоэтажного (частного) дома» - домовладельцам, в номинациях «Образцовая территория учреждения, предприятия, организации», «Самый активный участник весеннего месячника по санитарной очистке территории среди жилищно-коммунальных организаций»  - руководителям предприятий, учреждений, организаций.
4.5. Участники конкурса, добившиеся значительных результатов, но не занявшие призовых мест по ходатайству конкурсной комиссии могут быть награждены благодарственными письмами администрации округа Муром.
	Председатель комитета

территориального самоуправления

администрации округа

	            Н.И. Шекурова

              Приложение №2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от  03.05.2011  № 1312
Смета расходов

на проведение конкурса «Муром – территория чистоты»

1. Приобретение подарков для награждения победителей,

занявших 1, 2, 3 места по номинациям:

- «Чистый двор многоквартирного дома свыше четырех этажей»;

- «Чистый двор многоквартирного дома до четырех этажей»;
- «Образцовая территория учреждения, предприятия, организации»
-«Самый активный участник весеннего месячника по санитарной очистке территории среди жилищно-коммунальных организаций»

4 подарка х 1200 рублей = 4800 рублей

4 подарка х 1000 рублей = 4000 рублей

4 подарка х   800 рублей = 3200 рублей

2. Приобретение подарков для награждения победителей,

занявших 1, 2, 3 места по номинациям:

- «Чистый двор малоквартирного малоэтажного дома»;

- «Лучший дворник»;

- «Образцовый забор многоквартирного дома»;

- «Образцовый забор малоквартирного малоэтажного (частного) дома»

4 подарка х 1000 рублей = 4000 рублей

4 подарка х   800 рублей = 3200 рублей

4 подарка х   600 рублей = 2400 рублей

3. Приобретение подарков для награждения победителей,

занявших 1, 2, 3 места по номинации:

- «КОС/отдел сельского округа – лучший организатор весеннего месячника по санитарной очистке территории»

1 подарок х 2500 рублей = 2500 рублей

1 подарок х 2000 рублей = 2000 рублей

1 подарок х 1500 рублей = 1500 рублей

Итого: 27 подарков на сумму 27 600 рублей

            (двадцать семь тысяч шестьсот рублей)

Главный бухгалтер

централизованной бухгалтерии УЖКХ                                    М.Б. Маренко

              Приложение №3

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 03.05.2011     № 1312
СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов конкурса

«Муром – территория чистоты»
Уткин Юрий Васильевич –
       и.о. заместителя Главы администрации,
                                                   начальника УЖКХ, председатель комиссии,

                        Шекурова Нина Ивановна - председатель комитета ТСУ администрации
                                                                                            округа, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:

Мареев Василий Владимирович

   - директор ООО «МЦ ЖКХ»

                                                                                                       (по согласованию);
Кондратьев Владимир Николаевич

 - директор ООО «Зеленстрой»

                                                                                                       (по согласованию);
Лебедева Ирина Владимировна

      - заведующая отделом по защите
                                                 прав потребителей администрации округа Муром,
Пенская Татьяна Васильевна

    - генеральный директор МАУТРК

                                                             «Муромский меридиан» (по согласованию);
Тарханов Виктор Иванович

       - начальник УАиГ, главный архитектор
                                                                                    администрации округа Муром

Филинов Александр Владимирович – главный специалист информационно-       компьютерного  отдела  администрации  округа  Муром
	Председатель комитета

территориального самоуправления

администрации округа

	            Н.И. Шекурова